



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2023 № 21-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 29.12.2021 № 1513-па

Во изменение постановления Администрации Курской области от 29.12.2021 №1513-па «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Курской области на период до 2030 года» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 29.12.2021 № 1513-па «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Курской области на период до 2030 года» (в редакции постановления Администрации Курской области от 28.09.2022 № 1079-па).

И.о. первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области



Р.Ю. Денисов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 13.01.2023 № 21-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации
Курской области от 29.12.2021 № 1513-па**

1. В абзаце третьем пункта 2 и пункте 3 слова «комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области».

2. В пункте 4 слова «Комитету по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерству экономического развития Курской области».

3. В Плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Курской области на период до 2030 года, утвержденном указанным постановлением:

а) по тексту:

слова «Комитет строительства Курской области», «комитет строительства Курской области» заменить словами «Министерство строительства Курской области»;

слова «комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области», «Комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

слова «комитет природных ресурсов Курской области», «Комитет природных ресурсов Курской области» заменить словами «Министерство природных ресурсов Курской области»;

слова «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области», «комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области»;

слова «комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области», «Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области» заменить словами «Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

слова «комитет образования и науки Курской области», «Комитет образования и науки Курской области» и «Комитет по образованию и науке Курской области» заменить словами «Министерство образования и науки Курской области»;

слова «комитет здравоохранения Курской области», «Комитет здравоохранения Курской области» заменить словами «Министерство здравоохранения Курской области»;

слова «Комитет агропромышленного комплекса Курской области», «комитет агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области»;

слова «Департамент внутренней политики Администрации Курской области», «Комитет молодежной политики Курской области» и «комитет молодежной политики Курской области» заменить словами «Министерство внутренней и молодежной политики Курской области»;

слова «Комитет цифрового развития и связи Курской области», «комитет цифрового развития и связи Курской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Курской области»;

слова «комитет финансов Курской области», «Комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

слова «Комитет по экономике и развитию Курской области», «комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области»;

слова «Комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области», «комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области» заменить словами «Министерство социального обеспечения, материнства и детства Курской области»;

слова «Комитет по физической культуре и спорту Курской области», «комитет по физической культуре и спорту Курской области» заменить словами «Министерство физической культуры и спорта Курской области»;

слова «Комитет по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерство имущества Курской области»;

б) в пунктах 1.8.1-1.8.3, 5.6.2-5.6.13, в подпункте 6.3.5.3 пункта 6.3.5 и подпункте 7.2.1.7 пункта 7.2.1 слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области»;

в) в подпункте 5.3.5.1 пункта 5.3.5, в пункте 5.4.1 слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области»;

г) в подпункте 4.1.3.5 пункта 4.1.3, в пунктах 4.4.1 и 4.4.2, в подпункте 5.5.3.1 пункта 5.5.3, в подпункте 5.5.5.2 пункта 5.5.5, в пункте 5.6.1, в подпунктах 5.6.1.1, 5.6.1.4-5.6.1.7 пункта 5.6.1, в пунктах 7.6.2 и 7.6.3 слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

д) в пункте 4.4.17, в подпунктах 5.3.5.2 и 5.3.5.3 пункта 5.3.5, в пунктах 5.4.2, 5.4.7, 5.5.1, 5.5.2, в подпунктах 5.5.3.2-5.5.3.4 пункта 5.5.3, в пунктах 5.5.4 и 5.5.5, в подпунктах 5.5.5.1 и 5.5.5.3 пункта 5.5.5, в подпункте 5.6.1.3 пункта 5.6.1, в подпунктах 5.6.1.8-5.6.1.14 пункта 5.6.1 слова «Комитет по

культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

е) в пункте 2.7.3 слова «Снижение государственного долга по отношению к налоговым и неналоговым доходам областного бюджета до 14,5%» исключить;

ж) в пункте 4.3.8 слова «на официальном сайте Администрации Курской области» заменить словами «на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области»;

з) в пункте 5.6.1 в графе «Ответственный исполнитель» после слов «(по согласованию)» дополнить словами «, Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области».